

Die Bürgermeisterin

Öffentliche Beschlussvorlage **044/2023**

Dezernat I, gez. Diekmann

Federführung:
10-Organisation, Wahlen, Tul
Produkt:

10.02 Kommunalverfassung, Wahlen und Sitzungsdienst

Datum: 23.02.2023

Beratungsfolge: Sitzungsdatum:

Rat der Stadt Coesfeld 27.04.2023 Entscheidung

Antrag der CDU-Fraktion auf Umbesetzung von Ausschüssen

Beschlussvorschlag:

Es wird beschlossen, die nachfolgend aufgeführten Ausschüsse sowie die Vertretungslisten gemäß dem Antrag der CDU-Fraktion umzubesetzen.

Fachausschuss für Angelegenheiten der Weiterbildung (VHS)

bisheriger 2. stellvertretender Vorsitzender	neue 2. stellvertretende Vorsitzende
Simon Watermann	Carolin Rulle
bisheriges ordentliches Mitglied	neues ordentliches Mitglied
Simon Watermann	Carolin Rulle

Ausschuss für Familie, Senioren und Soziales

bisheriges stellvertretendes Mitglied	neues stellvertretendes Mitglied
Simon Watermann	Carolin Rulle

Umweltausschuss

bisheriges ordentliches Mitglied	neues ordentliches Mitglied
Silke Hellenkamp	Christoph Micke

Auf den Vertretungslisten der nachfolgend aufgeführten Ausschüsse ersetzt Frau Carolin Rulle Herrn Watermann auf den angegebenen Positionen:

Ausschuss	Position	bisher	neu
Ausschuss für Kulutr, Schule und Sport	5.	Simon Watermann	Carolin Rulle
Ausschuss für Planen und Bauen	7.	Simon Watermann	Carolin Rulle
Betriebsausschuss des Abwasserwerkes	15.	Simon Watermann	Carolin Rulle
Bezirksausschuss	11.	Simon Watermann	Carolin Rulle
Haupt- und Finanzausschuss	9.	Simon Watermann	Carolin Rulle
Rechnungsprüfungsausschuss	5.	Simon Watermann	Carolin Rulle
Umweltausschuss	11.	Simon Watermann	Carolin Rulle
Wahlprüfungsausschuss	13.	Simon Watermann	Carolin Rulle

Sachverhalt:

Mit Wirkung vom 10.Januar 2023 hat das Ratsmitglied Simon Watermann auf seinen Sitz als Vertreter im Rat der Stadt Coesfeld freiwillig verzichtet. Als Nachfolgerin hat Frau Carolin Rulle mit Datum vom 20.01.2023 das Mandat für den Rat der Stadt Coesfeld übernommen. Mit der Niederlegung des Mandates haben auch die Mitgliedschaften von Herrn Watermann in den Ausschüssen des Rates der Stadt Coesfeld geendet.

Der Antrag der CDU-Fraktion auf Umbesetzung der Ausschüsse, eingegangen am 14.02.2023, wird gemäß § 3 Abs. 1 Satz 3 der Geschäftsordnung des Rates vorgelegt und ist der Sitzungsvorlage als Anlage beigefügt.

Anlagen:

- Antrag der CDU-Fraktion